
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024 № 168
с. Кубовая

Об установлении начала 
пожароопасного сезона на 
территории Кубовинского 
сельсовета

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», Постановлением Губернатора Новосибирской 
области от 12.04.2024г № 76, руководствуясь Уставом Кубовинского 
сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 
администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского муниципального 
района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало пожароопасного сезона с 15.04.2024 года на всей 

территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области включая населенные пункты: п. Бибиха, п. Зеленый Мыс, п. Красный Яр, 
с. Кубовая, п. Ломовская Дача, п. Седова Заимка, п. Сосновка, п. Степной, а также 
садоводческие общества.

1.1. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на 
приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к 
многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам 
промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и 
других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в 
установленном порядке.
1.2. Рекомендуется у каждого жилого строения установить емкость (бочку) с водой.

2. Для руководства по борьбе с лесными пожарами на территории 
Кубовинского сельсовета создать оперативную группу в составе:
Скрипкин А .Н .- глава Кубовинского сельсовета, руководитель оперативной 
группы;
Иващенко В.В. -  командир пожарного отдельного поста ЕГЧ-111 в п. Сосновка, 
заместитель руководителя оперативной группы;

Члены оперативной группы:



Слепенков П.В. -  директор МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское»;
Имшенецкий В.Ю .- инженер МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское».

3. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм 
собственности, а также муниципальных учреждений:

3.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, 
организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места 
утилизации.

3.2. Принять меры к проведению в работоспособное состояние источников 
наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

3.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
3.4. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех 

сотрудников.
3.5. Во всех производственных, административных, складских и 

вспомогательных помещениях вывесить таблички с указанием номера телефона 
вызова пожарной охраны.

4. Директору МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское» Слепенкову П.В.:
4.1. МУП ЖКХ «Кубовинское» провести проверку технического состояния и 

ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен, 
изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

4.2. МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское» провести проверку готовности патрульно
маневренной группы, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара, 
также обеспечить выезд спец, машин к месту пожара по запросу руководителя 
тушения пожара для подвоза воды в безводные районы Кубовинского сельсовета и 
автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и 
ликвидацией пожара.

4.3. МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское» очистить подвалы муниципальных жилых 
домов, пустующих хозяйственных кладовых от мусора и посторонних предметов, 
восстановить электрическое освещение эксплуатируемых подвалов, установить 
единый порядок открытия подвалов.

5. Старшим домов и улиц провести агитационно-разъяснительную работу среди 
населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, 
необходимости своевременного ремонта печного отопления и 
электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в 
ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с 
последующим их направлением к главе МО.

6. Должностным лицам в лице участкового уполномоченного и 
Государственному инспектору Новосибирского района Новосибирской области по 
пожарному надзору рекомендовать принять меры в соответствии с действующим 
законодательством к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях 
пожароопасного сезона.

7. Административной комиссии принять меры к нарушителям в области 
благоустройства.

8. Контроль за исполнением данного постай цпо за собой.
5 »

Глава Кубовинского сельсовета рипкин


